TARIFS DOUANIERS

N° tarifaire Dénomination

Canada

Etats-Unis

NPF

TPG

Etats-Unis

Canada

25.26 Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc

2526.10.00 Non broyés ni pulvérisés

2526.10.00.10 Stéatite naturelle

2526.10.00.20 Talc

2526.20.00 Broyés ou pulvérisés

2526.20.10 Talc dont les particules ont
une taille n‘excédent pas 20
microns

2526.20.90 Autres

2530.90.90.94 Pyrophyllite

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

en franchise

Sources : Tarif des douanes, en vigueur en janvier 2002, Agence des douanes et du revenu du Canada; Harmonized

Tariff Schedule of the United States, 2002.

NPF : nation la plus favorisée; TPG : tarif de préférence général.



Tableau 1. Commerce de talc, stéatite et pyrophyllite au Canada, 1999-2001

N° tarifaire

1999

2000

2001

EXPORTATIONS

2526.10.00

2526.20.00

EXPORTATIONS TOTALES

Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc. Non broyés

ni pulvérisés.

Etats-Unis
Philippines
Total

Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc. Broyés ou

pulvériseés.

Etats-Unis
Japon
Royaume-Uni
France

Chine
Taiwan

Total

IMPORTATIONS

2526.10.00.10

Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc. Non broyés
ni pulvérisés. Stéatite naturelle.

Etats-Unis
Brésil
Chine
Inde

(tonnes)

88

88

44 232
20

34

44 286

44 374

109
206

($000)

56

56

17 630
16

21

17 667

17723

41
56

(tonnes)

262

262

58 012
96
18
40
37
40
58 243

58 505

71
217

($000)

185

185

22 541
34

11

23

83

8
22700

22 885

22
71
3

(tonnes)

160
179
339

45131
160
111

45 406

45 745

117
106
27
34

($000)

138
26
164

19 749
105
34

19 889

20 053

39
37
14



2526.10.00.20

2526.20.00.10

Italie
Royaume-Uni
Kenya
Finlande
Japon

Total

Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou

rectangulaire; talc. Non broyés

ni pulvérisés.

Etats-Unis
Hong Kong
Allemagne
Chine
Canada
Italie
Japon
Royaume-Uni
Taiwan
Malaisie
Total

Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc. Broyés ou
pulvérisés. Talc dont les
particules ont une taille
n'excédant pas 20 microns.

Etats-Unis
Japon
Grece
Chine
Allemagne
Italie
Royaume-Uni
France
Belgique
Inde

Brésil
Mexique
Total

=

343

2492

2 656

12 245
522

110

579
20

17

624

3264
177

303

1556

~N o

14 098
842

19

20

12

25

O PRADNEFE W

1502

97

381

381

3 550
297

O

=

3871

BN R

288

1922

14 064
867

101

456
20
10

486

3727
384
19

13

N 01 N 0

4 165



2526200090 Stéatite naturelle, méme
dégrossie ou simplement
débitée par sciage ou
autrement, en blocs ou en
plaques de forme carrée ou
rectangulaire; talc. Broyés ou
pulvérisés. Autres.

Etats-Unis 40 619 10 185 41 946
Chine 1 1 1577
France 24 16 16
Canada 1 208
Japon 2 5
Royaume-Uni 12 5 5
Allemagne 4 1 -
Italie 1 -
Australie - - 1
Belgique - - -
Inde - - -
Thailande - - -
Suisse 3 11
Total 40 667 10 208 43 769
2530.90.0094  Matieres minérales non
dénommeées ni comprises
ailleurs. Autres. Pyrophyllite.
Etats-Unis 1394 119 1039
Total 1394 119 1039
IMPORTATIONS TOTALES 57 942 14 531 61 702
N° de vérification interne 32 254
Sources : Ressources naturelles Canada; Statistique Canada.
—:néant; ...:quantité minime; (dpr) : données provisoires; (e) : estimation; n.d. :

(pr) : prévisions; (r) : révisé; s.0. : sans objet; x : confidentiel.

Remarque : Les chiffres ont été arrondis.

10170
760

14

109

w

86
86

15 497

38 382

47777
2138
42

34

20

19

N R R R

50 039

1617
1617

69 117

non disponible;

12 051
860

35

13

12 972

133
133

17 857

37 910



