TARIFS DOUANIERS

			États-Unis		
N° tarifaire	Dénomination	NPF	TPG	États-Unis	Canada
25.26	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc				
2526.10.00 2526.10.00.10 2526.10.00.20 2526.20.00	Non broyés ni pulvérisés Stéatite naturelle Talc Broyés ou pulvérisés	en franchise	en franchise	en franchise	en franchise
2526.20.10	Talc dont les particules ont une taille n'excédent pas 20 microns	en franchise	en franchise	en franchise	en franchise
2526.20.90	Autres	en franchise	en franchise	en franchise	en franchise
2530.90.90.94	Pyrophyllite	en franchise	en franchise	en franchise	en franchise

Sources : *Tarif des douanes* , en vigueur en janvier 2002, Agence des douanes et du revenu du Canada; *Harmonized Tariff Schedule of the United States* , 2002.

NPF : nation la plus favorisée; TPG : tarif de préférence général.

Tableau 1. Commerce de talc, stéatite et pyrophyllite au Canada, 1999-2001

N° tarifaire		1999		2000		2001	
EXPORTATIONS		(tonnes)	(\$000)	(tonnes)	(\$000)	(tonnes)	(\$000)
2526.10.00	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Non broyés ni pulvérisés.						
	États-Unis Philippines Total	88 - 88	56 - 56	262 - 262	185 - 185	160 179 339	138 26 164
2526.20.00	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Broyés ou pulvérisés.						
	États-Unis Japon Royaume-Uni France Chine Taïwan Total	44 232 20 - 34 - - 44 286	17 630 16 - 21 - 17 667	58 012 96 18 40 37 40 58 243	22 541 34 11 23 83 8 22 700	45 131 160 111 4 - - 45 406	19 749 105 34 1 - - 19 889
EXPORT	ATIONS TOTALES	44 374	17 723	58 505	22 885	45 745	20 053
IMPORTA	ATIONS						
2526.10.00.10	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Non broyés ni pulvérisés. Stéatite naturelle.						
	États-Unis Brésil Chine Inde	109 206 5 8	41 56 3 5	71 217 7 5	22 71 3 	117 106 27 34	39 37 14 9

	Italie Royaume-Uni Kenya Finlande	7 - - 1	2 - - 	2 - - 1	1 - -	1 2 1	1 1
	Japon Total	7 343	3 110	303	- 97	- 288	- 101
2526.10.00.20	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Non broyés	343	110	303	91	200	101
	ni pulvérisés.						
	États-Unis Hong Kong Allemagne Chine Canada Italie Japon Royaume-Uni Taiwan Malaisie Total	2 492 85 2 57 - - 1 19 - 2 656	579 20 1 17 - - - 7 - 624	1 556 - 1 7 - - - - 1 1 565	381 	1 922 68 39 15 9 1 2 - - 2 056	456 20 10 - - 486
2526.20.00.10	Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Broyés ou pulvérisés. Talc dont les particules ont une taille n'excédant pas 20 microns.						
	États-Unis Japon Grèce Chine Allemagne Italie Royaume-Uni France Belgique Inde Brésil Mexique Total	12 245 522 - - 4 16 36 59 - - - 12 882	3 264 177 - - 6 6 6 17 - - - 3 470	14 098 842 19 20 12 - 25 - 3 1 2 4 15 026	3 550 297 6 6 - 9 - 1 2 3 871	14 064 867 47 46 38 21 31 3 - -	3 727 384 19 13 8 7 5 2 - - - 4 165

2526	20	$\cap \cap$	an

Stéatite naturelle, même dégrossie ou simplement débitée par sciage ou autrement, en blocs ou en plaques de forme carrée ou rectangulaire; talc. Broyés ou pulvérisés. Autres.

	États-Unis	40 619	10 185	41 946	10 170	47 777	12 051
	Chine	1	1	1 577	760	2 138	860
	France	24	16	16	14	42	35
	Canada	1		208	109	34	13
	Japon	2		5	3	20	9
	Royaume-Uni	12	5	5	2	19	4
	Allemagne	4	1	-	-	3	
	Italie	1		-	-	1	
	Australie	-	-	1		1	
	Belgique	-	-	-	-	1	
	Inde	-	-	-	-	1	
	Thaïlande	-	-	-	-	2	
	Suisse	3		11	4	-	-
	Total	40 667	10 208	43 769	11 062	50 039	12 972
2530.90.00.94	Matières minérales non dénommées ni comprises ailleurs. Autres. Pyrophyllite.						
	États-Unis	1 394	119	1 039	86	1 617	133
	Total	1 394	119	1 039	86	1 617	133
IMPORTATIONS TOTALES		57 942	14 531	61 702	15 497	69 117	17 857
N° de vérification interne			32 254		38 382		37 910

Sources: Ressources naturelles Canada; Statistique Canada.

Remarque: Les chiffres ont été arrondis.

^{-:} néant; ...: quantité minime; (dpr) : données provisoires; (e) : estimation; n.d. : non disponible;

⁽pr): prévisions; (r): révisé; s.o.: sans objet; x: confidentiel.